
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Groscavallo.  Responsabile Procedimento: LOSERO Adriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI GROSCAVALLO 
(Città Metropolitana di Torino) 

 
 

AREA  
AMMINISTRATIVA/CONTABILE 

 
DETERMINAZIONE N. 36 DEL 06/05/2024 

 

OGGETTO: Conferimento incarichi all'avv. Di Benedetto per controversia Comune 
di Groscavallo /Dott.ssa Graziano Claudia - CIG B18AA21726 - 
Affidamento e impegno di spesa 

CODICE CIG: 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Giuseppe Giacomelli 

 
  
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale mediante la quale veniva approvato il 
bilancio di previsione per il triennio 2024/2026;  
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale mediante la quale veniva approvato il 
DUPS 2024/2026;  
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 68 del 27.12.2023 mediante la quale:  
 Premesso che: 
 - sul territorio comunale di Groscavallo per alcuni anni era presente una farmacia a servizio 
 della collettività, la quale, in data 1° ottobre 2021 ha cessato l’esercizio; 
 -l’esercizio commerciale era esercitato all’interno di locale di proprietà comunale, a seguito 
 di regolare contratto d’affito, dietro pagamento di un canone pari a € 3.190,00 annuale; 
 Rilevato che, a seguito chiusura dell’esercizio, il Comune ha effettuato un controllo sui 
 versamenti del canone d’affido, dal quale risulta un debito di € 12.760,00, per gli anni 
 pregressi; 
 Ritenuto pertanto, utile ed opportuno, affidare incarico ad un legale, al fine di intraprendere  
 un’attività stragiudiziale allo studio Legale Avv. C. Racco con sede in Torino, il quale ha 
 presentato idoneo preventivo di spesa pari ad € 500,00 oltre 15 % (spese generali) ed il 4% 
 (c-p.a) 
 Considerato che lo studio in parola non ha portato a termine l’incarico assegnato; 
 Visto che con propria deliberazione n. 66 del 27/12/2023 è stato revocato l’incarico allo 
 studio Racco; 

http://www.araldicacivica.it/pix/aggiornamenti/2010/02/groscavallo.gif


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Groscavallo.  Responsabile Procedimento: LOSERO Adriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Ritenuto pertanto di dare un nuovo mandato all’Avv. Milena Di Benedetto opportunamente 
 interpellato e che si è resa disponibile ad intraprendere le opportune azioni nei confronti 
 della D.ssa Graziano Claudia presentando un offerta prot.2037 per il compenso pari a € 
 2000,00 oltre rimborso forfettario nella misura del 15 %, CPA nella misura del 4%. 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento dell’incarico;  
 
ACQUISITO il CIG B18AA21726;  
 
VERIFICATO la regolarità del DURC;  
 
VISTO il regolamento di contabilità vigente;  
 
RICHIAMATO l’art. 183 del TUEL che disciplina le procedure per l’assunzione degli impegni di 
spesa;  
 
RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile dell’Area 
per il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Tutto quanto sopra premesso 
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE per le motivazioni espresse in narrativa, all’ Avv. Milena Di Benedetto dietro 
corrispettivo di euro 2392,00. 
DI FARE FRONTE alla spesa derivante dal presente provvedimento imputandola sull’impegno n. 
71/24 
DI DARE ATTO che l’obbligazione passiva di cui alla presente determinazione sarà giuridicamente 
perfezionata, ovvero sarà esigibile nell’anno 2024. 
DI DARE ATTO che l’impegno di cui alla presente determinazione deve essere registrato come 
“spesa non ricorrente” attraverso la codifica della transazione elementare di cui agli articoli 5 e 6 
del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. 
DI RILEVARE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art. 183, comma 7°, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione. 
DI DARE ATTO che il corrispettivo dovuto alla citata ditta verrà corrisposto con successiva ed 
apposita determinazione, a seguito di presentazione da parte della stessa di adeguata fattura, 
mediante accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso presso banche o presso 
la società Poste Italiane spa ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modificazioni ed integrazioni. Il concessionario ha l’obbligo di comunicare a questo comune, 
tempestivamente, e , comunque, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi 
dei conti correnti di cui al precedente comma, nonché, nello stesso termine, le generalità ed il 
codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi. E’ fatto obbligo al concessionario, 
pena la nullità assoluta del presente incarico, di osservare, in tutte le operazioni ad esso riferite, le 
norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modificazioni ed integrazioni. La clausola risolutiva di cui al comma precedente sarà 
avviata in tutti casi in cui le transazioni sono state eseguite senza avvalersi di banche o della 
società Poste Italiane spa. 
DI DARE ATTO che il pagamento della spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata sull’albo pretorio on-line del 
comune nonché nella sezione dedicata ai sensi del decreto legislativo 33/2013. 
A norma dell’art. 8 della legge 241/1990 e s.m. e i. si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il Sig. GIACOMELLI Giuseppe 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Groscavallo.  Responsabile Procedimento: LOSERO Adriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
A norma dell’art. 8 della legge 241/1990 e s.m. e i. si rende noto che il responsabile del 
procedimento è Giacomelli Giuseppe, titolare  dell’area amministrativa, economico, finanziaria. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato Digitalmente 

(Giuseppe Giacomelli) 
 


